venerentur, ament & suspiciant: ego perpetuū illud & amabile studium bene de omnibus merendi, nocendique nemini, filendo præterire non possum: Non solum enim tua solerti indigentibus opera affabilem, mitem, & placabilem temet exhibes, sed etiam tua pro virili & singulari animi mansuetudine quoscunque afflictos & egenos (qui te ceu numen venerantur & magnificiunt) iuuare contendis, & largiter prouehere elaboras. Quinetiam bonarum literarum professiones & disciplinas mira facilitate & promptitudine complecteris, tuamque opem, præsidium & defensionem in omnes, qui conantur aliquid egregium, munificenter declaras: Hinc mentem nostram subiit, vt tibi Ecclesiastico Præsuli, omnibus virtutum generibus ornatissimo, tanquam Deo tutelari, subiectos labores inscriberem, tuoque nomini dicarem. Accipe igitur, Antistes vigilantissime, quidquid id est, tuo inscriptum nomini, & pietati tuæ, tanquam æternum tuæ erga doctos munificentie indicium, præsens opusculum dedicari patiare. Nouum enim illud scribendi genus non est, sed & antiquorum scriptores solebant (vt omnibus perspectum est) ad novos partus novos Patronos eligere, quorum auspicio ipsis libris quoddam robur atque autoritas accederet. Sed dices, parua sunt que parturijsti, nec patrociniij nostri merentur auxilia. Parua sunt equi dæ, fateor, tantoque vix Præsule digna: sed memineris, agricolas Dijs lacte supplicare, & non habentes thura, mola falsa litare solitos, eosque non minus superis, quam qui opibus affluentes, opima cumulatiim apportarunt honoraria, placuisse. Porro rusticorum exemplum hinc imitari libuit, qui cum essent immolaturi bouem Herculi, isque rupto fune aufugisset, nec esset, quod sacrificaretur, pomo arrepto, additisque quatuor stipulis pedum vice, alijsque duabus cornuum vice, bouem vt cunq; sunt imitati, idque ridiculum simulachrum pro victima sacrificarunt. Horum tamen stultitiam adeo Herculem non offendit, vt Pomarius appellari voluerit. Sic ego cum nil habeam

DEDICATORIA.

tuo numine dignum, hoc te poto muneror, quod si tu placide humaniterq; sumes, felicius mecum actum iri confido, quam si trecentos Hercules demeream. DEVS æternus Pater Seruatoris nostri, natiq; infantuli IESV CHRISTI, T. Patern. diu nobis incolumem conseruet, corporisq; & animæ viribus confirmet, augeatq;, qui felix istius noui ingredientis anni auspiciu, feliciorem progressum, & felicissimū exitum T. Reuerendæ Amplitudini, & omnibus in Christo fidelibus clementer largiatur, donet, & propitius contribuat. Ex inclyta Antuerpia, ipsis Calendis Ianuarij, Anno M. D. LXXIII.